93) Pnteat omnibus qualiter chvonradus Moseburgcnsis ecclesie aduocatus ' )  
post mórtem auie sue Gertrudis super altare sancti C. predium quoddam Sconern- 
buch situm pro anima eiusdem Ger. et omnium parentum suorum delcgauit. Tes
tes. de hominibus eiusdem aduocati. Wezilo et fllius eius Hainrich. Diethmar. 
Hainrich et frater eius chvonrat. Wolchoz. Ekcholf. Vodalrich. Merpreht preco. 
Hainrich de whise. Otto de vostvolcmarstorf.

94) Agnoscant omnes qualiter Ortolf de Ilaitinchem predium situm Gver- 
firidesowe pro nniina lratris sui theodrici sancto C. tradidit. Testes. Chvonradus 
dux de dachowe. 2)  Hainrich felix puer. Gerwic de pugenhusen. Volrich de 
holzhusen et miles eius Eberhart. Volrich de purghenpach. Otto de holzen, chvon
rat judex. Piligrin de werde.

95) Eadem vice sub eisdem testibus volrich de holzhusen sancto C. pratura 
tradidit. haiche situm. per manum Ottonis de holzheim delegatoris sui. Eo scili
cet pacto ut ipse quamdiu uixerit habeat. deinde ad pistrinum confratrum per- 
tiueat.

96) Sit in notitia omnium qualiter Ortwinus frisingensis ecclesie canoni- 
cus predium suum sidinstorf situm pro anima auunculi sui magistri Engilscalci 
super altare sancti castuli sine contradictione delegauit. Ea tamen conditione 
ut ipse in vita sua habeat. Post hanc in usus fratrum cedat. Testes, ainwich 
de hittenfurt. Eberhart de werde, et miles suus piligrin. Wolmar de wichershof- 
cn. fritel de hisraenningen. Diepolt de wippenhusen. Chvonrat de hasepach. De 
militibus aduocati. Diethmar iudex. Kalchoch.

97) Agnoscant omnes qualiter Heinrich de haiche agrum tutenchouen situm 
per manum delegatoris sui Ilainrici conduis nostri fllii sororis sue sancto C. tra- 
dtdit ea tamen conditione vt vxor sua in uita sua habeat. Testes, peringer de 
pergen. Hainrich de wihse. Chvonrat de Mengen. Ekkolf. Reginnolt. Reiner. Ma
gens de erlbach. Volrich de haiche et fllii sui Hainric et sigrrit.

99) Xotum sit omnibus qualiter albero de Scvolvreh vineam suam Jgclstal 
sitam per manum íllii sui chvonradi pro remedio anime sue sancto C. tradidit 
cum agris eidem vinee attinentibus. Testes. Volric de holzhusen. Wernher de

1) Der Sohn des Rurkards, Gemahl der Benedicta von Roaing. — 2) Conrad III,
Sohn Conrads II, welcher im Jahre 1157 im Mayländiacben kriege gefallen.
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haselbach. Albreht de tale. Hainrich de wihse. de militibus aduocati Hainrich et 
frater ejus chvonrat. perhtolt. friscliinch. volrich sechel.

99) Agno^'ant omnes qualiter perhtolt de Rvotharteshusen predlum suum 
in eadem uilla situm sancto castulo tradidit eo scilicet pacto vt ipse in vita sua 
habeat. et confratribus V  numtnos annue persoluat. post eius uero decessum con- 
fratres inde quod voluerint disponant. Testes. Ernesto de wiscatzingen et filius 
pernhart. Pero de pruchperch. et Rvodeger et fllius ejus walchvon. Richer de 
appatestorf. Marchort de gundeleschoven. Egelolf cementarius. perhtolt dormitorii
GUStOS.

100)  Notum sit omnibus qualiter Gisila de Gruckingen predinm suum in 
eadem uilla situm per manum llainrici delegatoris sui sancto C. tradidit. ea vide
licet conditionc vt Dietric pater ejus et Hilta mater ejus in vita sua habeant. 
et per singulos annos in festo sancti michaelis confratribus V  nummos persol- 
uant. Post amborum decessum confratres inde quod uoluerint disponant. Testes. 
Hainrich de Gruckigen et Alius ejus frideric. de militibus aduocati Hainrich et 
perhtolt.

101) Agnoscant omnes qualiter Gotefrit' de vrbac agrum mum de predio 
0uo in eadem uilla situm super altare sancti castuli delegauit. Testes. Chvonrat. 
ereliast. Gebehart cemcntarius et Hainrich cognatus ejus. Cvonrat carpentarius. 
Cvono et filius eius Otto. Gerolt. mercennarius.

102) Notum sit omnibus qualiter Gotescalcus de Richcotestorf abdicationem 
fecit predii in eadem uilla siti acceptis a domino waltmanno eiusdem predii pos
sessore tribus solidis. de quo queremoninm mouerat et ipsum predium obtinere 
uoluerat. Testes de militibus aduocati. Dietmar iudcx. et frater ejus Siboto. 
Ilainric et frater ejus Chvonrat et seruus ejus Alram. perhtolt frischin. Gobolf. 
Eccolf. Wezilo de toelpach. wernlicr de liaselpach. Mae tin wart de toclpach. Ma- 
genus et volric mcrcatores. liutpolt et fllius eius volrich de stansteten. Geben de 
muren.

103) Cognoscant omnes fldeles qualiter fridericus palatinus * ) predium 
suum Eimendorf situm per manum delegatoris sui Hainrici de valchenberc sancto 
C. tradidit. eo uidelicet tcnore ut ad opus edifltii redditus ejus expendantur donee 
cum tecto consummatum fuerit monasterium. deinde ad oblationem pertineat. in 
annuntiatione sancte marie confratribus persoluendam. Testes. Jpse delegator, 
wernher de haselpaeh. Chvonrat herscast. chvonrat filius adclahidis. et scutifer 
ejus. Alram. Gebeno de muren. Engelpolt cocus palatini, ltegenolt.

104) Notum sit cunctis veritatis amatoribus qualiter Liebardus nobilis de 
ecchartesdorf predium suum perndorf situm super altare sancti Castuli propria 
inanu incontradictorie delegauit. eo scilicet pacto ut post finem uite sue in usus 
confratrum cedat. Testes, dietinar judex. Chvonrat hercast. Ilainric frater ain- 
wici de Ilutenfurt. Karel de Ampae. Olto de volcmarsdorf. licberhart de pcwen- 
perc. pernhart faber de pochesperc. de hominibus aduocati wolscoz. Eccolf. Sibot

XXIV

1) pfhlzgrnf Friedrich von Wittelsbach, Lengenfeld undWörth, Schirmvogt von Weyhen- 
ntcphan und Ebersberg; der in Euadorf laa Kloster getreten f  1198; ein Sohn 
Ekard I.
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de cementariis. Uanvic. Eglolf. Hainric et chvonrat. Rorhaie scrui decani. Rieholf 
Alias Har.

105) Notum sit omnibus presentibus et futaris qaaliter quidam presbyter 
nomine Adelger tradidit per manurn delegatoris sui nomine M. super altare sancti 
C. taie predium quäle situin habuit in uilla schitaren ut post obitum suum ad usus 
confratrum ibidem deo jugiter famulantium cedat. ob memoriam videlicet sui et 
omnium parentum suorum. Testes, chvonradus comes de rouigen. Wolfran de 
dornperc. Ratolt de reginprehtcsdorf. Hawart de ninvarn. Hainrich de puerbach. 
perbtolt de muren. et frater ejus irideric. de militibus aduoeati. Chvonrat. Gebcno. 
W ezil. hainrich.

106) Notum sit omnibus qualiter domina Gotelint de Giselingen abdica- 
tionem fecit cuiusdam predii steringen siti quod ab ea et a uiro eius sifrido 
longe ante sanctoC. traditum fuerat. ita tarnen ut ipsi quoadusque uiuerent ipsum 
possiderent. Testes. Dietmar iudex et frater eius Gotescalh. et Sibot. Wezilo. 
Chvonrat herscahst. Gebolf. Rainolt officialis. Hainrich et egilolf cementarii. W ie- 
lant sutor.

107) Notum sit omnibus qualiter Hartmann de uorha agrum vnum ibidem 
aitum per manurn fratris sui marquardi sancto C. tradidit. eo videlicet tenore ut 
uxor sua Jrmgart in uita sua habeat et singulis annis determinatum seruilium 
confratribus inde persoluat. post eius ucro decessum confratres inde quod uoluerint 
disponant. Testes. Hainric miles de toelpac. Chvonrat Alius baldwini. Engilpreht 
filius uillici. Hainric stumpf, perbtolt camerarius. Rieholf lilius Hartlebi. Chvon
rat. Gerolt. Operarii.

108) Sit in notitia omnium qualiter Sifrit de uetingen agrum vnum in 
endem uilla situm per manum Ilainrici militis de eadem uilla sancto C. pro re- 
medio anime sue tradidit. Testes. Jpse delegator. Eberhart miles de werde. 
Hainric miles de Humbelen. perbtolt de flitzingen. Gebolf miles aduoeati. Reinolt 
oflitialis. Hartwic. Hainric. Egilholf. cementarii.

109) Pateat omnibus qualiter Albertus de tale abdicationcm fecit predii 
swarzolfstorf siti quod Mazilinus huius ecclesie canonicus a sorore eiusdem al- 
berti nomine Jmmiga emit, et sancto Castulo tradidit. Jmpetehat enim idem al- 
bertus prefatum inazelinum qnod eius preter consensum emisset et pars eum con- 
tingere debuisset. Testes. Ainwich de ittenfurte. Albert de tale, pernger de 
Gartenshusen. Rvoprcht de Frisingen. Albert de leren. Sifrit de haiehe. de mi
litibus aduoeati. Wezilo et fllius eius Hainrich de toelpach. Dietmar iudex. Hain
ric miles. Sihot camerarius. de familia sancti castuli Reinolt clauiger. Rutprebt. 
Otto. Hainric de swarzolfestorf. 1158— 1181.

110) Notum sit omnibus quod Albertus frisingensis episcopus * ) predium 
suum Suanhiltstorf a domino forhlibo comparatum sancto C. pro redemptione pec- 
catorum suorum per manum heberhardi de werde delegatoria sui tradidit. eo uL-

1) Adalbert aus dem Geschlechte Rannorlng, der Nachfolger Bischof Otto’« von tl5S 
bis 1181.

Abhandlung der h. CI. d. Ak. d. Wiw. 111. Bd. Ablh. L d
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delicet tenoro ut ipse quoadusque uixerit possideat. et singulis annis V  nummos 
confratribus soluat. post eius uero decessum cellerarius fratrum in procuratione 
sua a prepositi dispositione liberum habeat. et omnes redditus inde prouenientes 
in anniuersario episcopi in seruitio fratrum expendat. Testes. Jpse delegator et 
Eberhart sororius eius et pilgrin miles eius. Lvodewic. fertinc et filius suus. lu- 
diwic. Meinhart de liage. Ilainwic de Hittenfurt. et filius eius chvonrat. Manegolt 
de wibse. perhtolt de eninchel. Rvodolf de Ride. Perhtolt de Rvobelingen. Uelm- 
huic de Jsmenningen. pernbart de wischelangen. Sibot de Uozhusen. Dietmar, 
iudex aduocati. Herman de porsperch. Mazilo clauiger episcopi. Altman camera- 
rius ejus.

111) Sit in notitia omnium qualiter Rvoppertus miles de Gazzn predium 
suuni in uilla haegcnigen situin per manum pernhardi de puerbach delegatoris 
sui sancto castulo tradidit. eo uidelieet tenore vt in annuntiatione sancte Marie 
ipso uiuentc oblatio confratribus inde soluatur et pariter sui omniumque eorum 
quibus ipse aliquid rerum suarum intulit dampnum in sacramento altar is recordatio 
habeatur. Post mortem uero suam ead»m oblatio in anniuersarium ejus trans- 
feratur. Testes. Jpse delegator volrich. Sibenbar. frideric de muren et fratruelis 
suus Gebcno. Chvonrat de pephendorf. Dietmar de celle. Dietmar iudex et scu- 

\ tifer eius. Mcinolt. Chvonrat de supingen. Reinher conciuis. Hertwic ceraen- 
tarius.

118) Eadem uioe ct sub eisdem testibus dedit iuxta de katerenbach pre
dium suum in eadem uilla situm sancto Castulo per manum delegatoris suiChvon- 
radi de Snupingen hoc scilicet pacto ut ipsa et fllii sui et eorum posteri quoad 
usque uixerint possidcant et singulis annis V. nummos in usus fratrum per- 
soluant.

113) Agnoscant omnes qualiter Meinoldus de toelpach agros suos viam 
molendini ex nostra parte contingentes sancto C. cuius sulFragio »  magna inflr— 
mitate liberatus fuerat incontradictorie trndidit. Testes. Meinhart de toelpach. 
karulus de Ampach. Chvonrat de pephendorf. Sefrit de Geren. Gotefrit cemen-

- tarius et seruus cius Ilartwic. volrich offitialis comitis.
114) Noverint sincere fidei amatores qualiter quidam venerabilis presbyter 

nomine llainricus plebunus de horce delegauit incontradictorie super altare sancti 
Castul i quoddam pralum in potenovwe ob remedium anime sue et parentum suo- 
ruin a quibus illud hereditario jure possederat. eo pacto vt ad fabrienm ecclesie 
pertineat quoad usque tecto muniatur. post hoc in usus fratrum redigatur. Testes. 
Chvonrat qui et herscast. 'Gotelscaleh miles. Aduocati et sororius ejus Sigfrit. 
de conciuibus Chvonrat et Otto carpentarii. Chvonrat tuhochel. seruus custodis. 
Volehmar et Hainrich vcgel.

115) Notum sit omnibus hominibus Christiane fidei cultoribus qualiter qui
dam minlsterialis palatini nomine siurit de pergen permissione eiusdem palatini 
delegauit incontradictorie per manum delegatoris sui nomine dvrinc quoddam pre
dium apud haselpach situm et ab eodem siurido secundum petitionem cuiusdam 
jrmengardis tribus libris solutis super altare sancti C. pro anima eiusdem 
jrmeDgardis et pro animabus omnium debitorum suorum. eo tarnen pacto vt ipse 
quoad usque uiuat pro benefltio habeat. et in festo sancti C. XU nummos fratri- 
bus inde soluat. et tamdiu hoc fatiat quoad usque ipse uel filius suua et nemo

I

XXVI

/ $

I ( OH

2pCVQ
•  %

»

alius idem predium V  libris redimat. quos non liceat ulli hominum nisi in com- 
paratione alterius predii expendere. Si miniine hoc factum fuerit predium iam 
delegatum in usus fratrum liberc cedat. Testes. Dvrinc delegator, walthcr de 
ammenpach. voirie seruus ipsius. de ciuibus ChvOnrat qui et herscast. Dietmar 
iudex, volfgoz cognatus eius. volrich sacculus. Magens, l'urchart. Ortolf.

116) Sciant tarn presentes quam futuri qualiter quidam ministerialis pala
tini nomine Megengoz de zwoelstorf pro remcdio anime sue et vxoris sue et 
omnium parentum suorum tradidit incontradictoric per manus Sigbotonis de pachen 
delcgatoris sui predium quoddam in uilla swarzolfestorf super altarc sancti C. 
eo pacto vt quidam vodalrich de pachen a quo idem predium emptum est quoad 
usque uiuit in benefltio habeat. post mortem eius in usus fratrum cedat. Testes, 
vodalrich de purgephach. Adhelart de prisingen et milites ejus Gerolt et lloholt. 
Megetigoz et Alius eius wichnant. Bvotbert qui et lupus, vodalrich qui et siben- 
har. Chvonrat de leren. llainrich miles aduocati. friderich ct item Frideric de 
pvoech. '

• -  I

117) In notitia habeant omnes Christiane ildci cultores qualiter quidam 
liber homo wernhart de sandolteshusen delegauit absque omni contradictione om
nium hominum quoddam predium prope slegclespach sitüm it» loco qui dicitur 
ovwe. quod ita ei delegatum fuerat ut pro petitione Ottonis do sandolteshusen 
nobilis uiri illud delegarct. predictus itaque Otto in extremis suis ngens predictum 
Wernher. rogauit vt sancto C. vbi etiam sepulturam accepit illud traderet pro re
medio anime sue et omnium parentum suorum. Eo itaque tenore delegatum est 
vt non prius in usus fratrum cedat donee a quodam cui impignoratum a predicto 
Ottone iam dudum fuit X X  solidis redimatur. Testes. Wernhart delegator. Rvo- 
preht fllius ipsius Ottonis. Gotescalch de kirchperc. vodalrlc de llvobolflng. Cvon- 
rat de fues. Ilainric de leren. Chvonrat qui et erscast. Dietmar iudex. Chvonrat 
dapifer. Wolfgoz. perhnart villicus. llainrich antiquus tolenarius. Hainrio de 
toclpaeh.

118) Notum sit omnibus qualiter adelahidis de moseburch * ) omnibus li-  
beris suis consentientibus tale predium quale toulbach possedit in manus pcrhtoldi 
de richershusen incontradietorie delegauit conseruandum fid el iter Magistro Sige- , 
hardo et si nichil aliud inde disposucrit post obitum sancto C. delegandum. tali 
ergo tenore et conditione predictus pcrhtold fldem suam solucns predictum predium 
absque omni contradictione sancto C. delegauit presente et accipiente domino A. 
fnsingensis ecclesic episcopo. Testes, voirie et volmar de wijcfiidoxhouen. Chvon
rat de belhaim. Volrich de burgelbaeh. Ilainric saligersun. Uartwich miles de 
frisinga. Chvonrat iudex. lladelhart et miles eius hoolth. Arnolt de welfingen. Mein- 
hart de hage. de militibus aduocati. Dietmar iudex. llainrich de toulbach.

119) Sciant quam presentes tarn füturi qualiter mazelo et Aribo canonici 
huius ecclesie delegauerunt incontradictoric super reliquias sancti castuli aream

1) Die Mutter .Conrads. Vergl. Nro. 152; 89, 90; sie dürfte eine andere seyn als die 
in Nro. 89 et 90 genannte Mutter Conrads und. Heinrichs (wahrscheinlich von 
Ronegen). Im Nekrolog ist übrigens auch ein comes Hcinricus aduocatus von Moos
burg genannt«
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snam cnm edifltiis suis ct cam omnibus »gris suis ctoltis moseburc sitis. vt post 
obitum perhtoldi cognati sui plebani dc richcrestihusen in usus fratrum ce
dant. quamdiu ucro idem perhtolt uiuat in usus suos rcdigat. ct ITainric seolari 
LX  denarios indc persoluat Testes. Chvonrat crscast. Adclbret de tale et fllius 
eius jsenrich. Wernhart de richereshusen. Ilainric de perchouen. de militibus ad
uocati Goscalch ct llainrich de toelpach. de cinibus nostris Magens. Reinolt. 
Uartwich cementarius. Rcinahrt. Rvotprchth. Otto. Wernher de toelbac.

120) Xotum sit presentibus et futuris quod chvonradus huius ccclcsic c »- 
nonicus et custos in extremis agens senium suum chvonradura tvchcl sancto cas- 
tulo tradidit pro remcdio anime sue ad V  nummos in usus fratrum quolibet anno 
eolucndos. Testes. Hainricus miles. Sifridus et albcro de vres. pernhart villicus. 
Reinolt cellcrarius. perhtolt camerarius. llainrich carpentarhis et frater ejus volric. 
volmar ct fllius suus volrich. Ilainric ad decaniam pertinens. Albrhct zachritcr.

Eadem hora et sub eisdem tcstibus predictus C. tradidit ecclesie donium et 
arcam eo videlicet tenore vt chvonradus sororius eius in uita sua possidcat. post 
eius uero decessum in usus fratrum cedant.

121) Virorum discretorum interesse dignoscitur vt quecunque gesserint 
auctoritate testium ct scripturaruin communiant ne quoquo modo possint ab aliquo 
reuocari. Xotum itaque facimus (am presentibus quam futuris christi fidclibus qua- 
liter comes cvonradus in moseburch aduocatus ea tempestate cum Jmperator Fri- 
dericus et Otto *) tunc temporis bawarie dux moucrunt cxpeditionem in saxoninm 
militans sub eis ita anime sue et parentum suorum pie immo nobiliter consuluit 
vt predium suum in wolmarestorf cvm omnibus pertinentiis suis cum colonis etiam 
exceptis tarnen militibus (raderet beato C. in usus fratrum deo ibidem seruien- 
tium. tali adiuncta conditione si sine herede legitimo decederet. prctcrea molen- 
dinum vnum predicte ville adiacens. et curiam vnam in maise sitam cum suis 
colonis in uino seruientcm beato C. contradidit. facta autcm sunt hcc ab incar- 
natione domini anno M.C.LXXXI. in die sancto penteeostes. Huius rei testes 
sunt. Wernher de hasclbach. Ilcinric Ileche. et frater eius Sigeharth. Chvonrath 
herscassht. de militibus uero prefati comitis. Wezel et fllius eius Ilainric. Dieth- 
mar ct fllius eius Gotescalch ct Sororius eorum. Gebeno. llainrich ct frater eius 
Chvonrat. Chvonrat iudex et miles eius albret. Frideric de luse. Rvodegcr. Cha- 
deloch. Volrich. Gotescalc cellcrarius. Chvonrat et fllius ejus chvonrat.

122) Ad auctoritatem ct traditionis prcfate conflrmationcm predictus comes 
singulis annis in conuersionc sancti pauli fratribus in moseburch uaam oblationem 
compromisit se daturum. Jrminhart laicus delegauit potentibus manibus ad altaro 
sancti Castuli suum pracdium in locum qui dicitur tutinchovan sitnm. eo tenore 
vt uxor eius richil uocata fratribus sancti Castuli que serniens Aiit omnibus die— 
bus uite sve ipsa et omnis posteritas eius ab omni scruitute esset discussa. Si 
spontanea deliberatione eis placuit vt annuatim unumquodque mancipium eorum 
qui de ipso genere nasccrentur V  denarios ad prelibatum altarc pcrsolucret ne 
aliquis ad seruiendum sibi eadem mancipia vsurparc audcrct. Testes sunt Fri- 
telo et perhtolt et a t̂man isinprelit de suanlstorf.

I) Otto VI, Sohn KkarJ» I

123) Svoza pnetimafe sacro conpuncta pro spc eterne remnnerationis dele
gauit incontradictorie ad altare Sancti Castiili martyris dimidium mansum in loco 
qui dicitur eginhusan situm. Huius rci testes sunt. Mathuni de perchovan. Ma- 
halgoz. Jsangrin mancus. perenhart. Mcginhart. Adalgoz. Mcginhart. Chvono.

124) Megino de snupingen delegauit potentibus manibus ad altare sancti 
Castuli roar, tale prediolum quale ipse in loco Hirdarheina dicto habuit. acci- 
pientc eiusdem altaris aduocato pnrehardo. llujus testes sunt rite per aures ducti. 
Johannes Altman de Werida. Hainrich. Willihart. eppo. Otto. Otto. Altman. Rcgin- 
olt. Dietrich de churpach. Ovdalscalc. prun. et frater ejus arnolt. de stocharon. 
W ezil. Richwin. Pnpo de hohanperch. Adalhart. Engilpreht. Jsangrin raancus.

125) Sciant tam absentes quam presentes qualiter vir quidam Hartman 
dictus cum manu aduocati purcliardi delegauit incontradictorie ad altare sancti 
Castuli predium suum quod ipse in loco forha dicto habuit. ea quoque ratione vt 
post corporis sui dissolutionem fratribus ad idem altare seruientibus seruiret. Huius 
veritatis testes sunt. Nobilis tietrich et frater ejus Otto de chazpach. tietrich de 
mahalgozingan. Willihart. Engilmar de westerindorf. Ratkif de familia. Piligrin. 
Reginpreht. Ciues «ostri. toto. Sigifrit et frater ejus dicmar. Milites aduocati.

126) Eppo nobilis de Ilunanwant delegauit ad altare sancti Castuli pro 
anima fllii sui prun quedam prata apud Eicha sita, scilicet ea ratione vt specialitcr 
ad oblationem frntrum pertinerent. Cvius rei testes sunt. Adalpreth ejusdem ep- 
ponis frater. Engilpcro. Vodalscalch. Reginmar de Jpach. Aliique quam plures.

127) Ellimpreht tradidit ad altare sancti Castuli post obitum suum et uxoris 
nue vnam curtim et tale predium quäle habuit apud Rihkotasdorf. Huius traditionis 
testes sunt. Hunger. Sinto. Chununan. Adalpreht.

128) Notum sit omnibus Christi ildelibus qualiter frideric comes nobilissi- 
mus auxilium sancti petri sanctique michaelis petens per manum nobilis uiri ivqlf- 
tregil dicti duas liobas in uico qui dicitur coecpach sitas cum quatuor mancipii.? 
possessas tradidit ea lege si in prcdicto itinere deo iubente corpoream naturam 
exolueret. quatenus pro remedio anime sue uxorisque ejus Christiane dicte aliorum- 
que parentum suorum ' )  quorum nomina hec sunt. Ebrohart. frideric. Ernost. Cvono. 
Adalpero. hartwich. Hemma. Rickart. nadamvot ad altare sancti Castuli M. fratri
bus eidem sancto famulantibus tradat. Testes, diether penno. liutkart. uxor et 
fllius ejus heitfolc dictus. Humpreht pro remedio uite sue tradidit ad altare sancti 
Castuli duo jugera predii sui rotinpach sita. Testes sunt. Gilmvont. Magonas.

129) Nouerint omnes Christi fldeles presentes atque futuri quod quedam 
nobilis matrona nomine itta soror rvotperti tradidit predium suum quod habuit in 
loco qui dicitar heripoldastorf. ad altare sancti Castuli Martyris et fratribus eidem 
altari seniientibus spetialiter ad oblationem retinendum ob remedium anime supra- 
dicti fratris et pro animabus cunctorum parentum suorum. Testes sunt. Adal- 
hoch. wolstrcgil. Adalpero. Eppo. Ilartwic nobilis. de familia liutpolt. Mahalgoz.

130) Liutpolt cum uerbis uxoris sue que dicitur Rvotloch ad altare sane- -

1) Hiñe Ule labor!

I t

X X X

Castul i confratribus ibidem in seruitio dei manentibus tradidit tale predium 
íabuit in loco qui dicitur reída post obitum uite sue uxoris. Testes sunt. 

Uartman. Rcginhart nobiles de familia. Mahalgoz. Chuniman.
131) Gerunch cum suo filio absque omni contradictione consensit quod 

antea sua uxor Goza illis duobus absentibuspredium quoddam apud heripoldastorf ad 
altare sancti Castuli ob salutcm anime fratris 6ui Rvotberti legitima traditione 
delegauit. Huius rei testes sunt. Hartman, pczili. lampreht nobiles. Sinzo. perl- 
mvot. dietrich. Chumman. ovdalpreht. Eppo. Waltman. Meginher. ->

132) Patcat notitie omnium quod Machilth de streze prediolum quod ibi-
• dem possedit sancto C. sine contradictione delegauit. ea conditione vt ipsa et

maritus ejus Wernhcr quamdiu uixerint possidcant. et confratribus sancto Castulo 
seruientibus quotannis indo nummum soluant. post mortem uero amborum manso 
sancti Castuli ibidem sito quem et ipsi incoluerunt obtincat. Testes. Wernher 
de haselbacb. Rvodeger hacclio. Rvodolf de dorífen. volrich sutor. Chvnorat mo- 
lendinarius de haselbacb. Chvonrat faber. Mengoz scutifer domini sibotonis.

133) Agnoscanf tam füturi quam presentes quod Mazilo sutor in mosburch 
agros quos ibidem habuit sancto Castulo contradidit. eo tenore quod ipse et uxor 
eius Richgardis et fllius eius Uainrich quamdiu uixerint possideant et fratribus 
annuatim nummum inde persoluant. Testes. Heinrich miles, et frater ejus chvonrat 
Wernher de haselbac. Meimpreht preco. Rvodolf mercator. Richerhesse. Engelbret 
pulsator de familia sancti CastuJi. Uainrich carpentarius. Rvoprcht. perhtolt 
uitulus. '

134) Notum sit omnibus Christiane fldei cultoribus qualiter Otto de phe- 
terali miles aduocati nostri abdicationem fecerit predii sui et molendini apud 
pheterah siti quod beate memorie H. concanonicus noster pro remedio anime sue 
et matris sue cui hereditario iure in eodem predio ¿et molendino successlt sancto 
castulo fideliter donauit. pro liac abdicatione predictus Otto talentum a nobis ac- 
cepit. Testes. Dietmar iudex et frater ejus Gotescalch et Siboto. Wezel et filius 
eius Hainrich. Chvonrat erscast. Heinrich et frater ejus Cvonrat. Rvodeger qui et 
hakko.

135) Sit in notitia tam presentium quam futurorum quod Albero nobilis 
de pruchperc * ) eo die quo uxor suaOphemia hie Repulía est prediolum quoddam 
Wanechenpach situm unde soluuntur XXX denarii uel porcus ualens XXX super 
altare sancti Castuli delegauit pro remedio uidclicet anime prefate uxoris et om
nium parentum suorum. Eadem hora idem Albero tradidit sancto Castulo vineam 
suam Gamolstorf sitam. ea scilicet conditione vt ipxe donee vixerit eam habeat. 
nisi eam ante relinquere voluerit. post eius uero obitum in usus fratrum ccdat uel 
cum predio redimatur a quo V  solidi quolibet anno pcrsoluantur. Testes utrius- 
que traditionis. Jpse albero et frater ejus fridirichc. Alarht de prisingen et miles 
ejus Amwich. de militibus aduooati. Dietmar judex et frater ejus Siboto. Ilainric 
et frater ejus Chvonrat. Hainrich de tvolhbach. Rvodiger. Hakko. Wichman. Arnolt 
et Hainrich de laichlingen. Hvmpreht de pergen et frater ejus Chvonrat. pemger. 
Frideric et frater ejus pero. Ortolf. Chvonrat. Ilerncst de tollingucn. Paldwin de

tissi^i 
quäle !

1) Vergl. dio Note zu Nro. 20*
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pergen et frater ejus Ilainric et cognatus ejus Walcvon. Alhoc de paccharn. Alhoc 
de gundelchouen. pertolt de liaic. Chvonrat de nuinhusen et fratres sui friderich et 
Gotsalch. Eberhart et Gislot de lvotenland. Walther de leninhart, de conciuibus 
nostris Maginse et fllius ejus Uainric. Rvodcger. Mein prellt. Erchcmpreht.

136) Notura sit omnibus quod Walccvono schicke de Ergoltingen et uxor 
ejus Gerlint duos agros ibidem sitos et duas piguorationes una piflize que est 
XX solidorum et alteram a filio prefatc Gerlindis que est X  solidorura sancto Cas- 
tulo pro ¿remedio animarum suarum tradiderunt. ca tamen conditione ut ipsi in uita 
sua habeant ct singulis annis in die sancti C. X X  nummos confratribus inde per- 
soluant. post amborum uero obitum in lisas confratrum cedant. Testes, de Ilergol- 
tingven. friderich chastinare et fllius ejus Heinric. Jsinpreht pellifex. Ozeo de 
winestefen. De militibus comitis chvonrat erscast. Heinric et frater ejus chvonrat. 
de conciuibus tiurinchart. Otto frater lute, purchart sutor. volric textor. Paltwin 
fllius Azelc. '

137) Agnoscant omnes quod Wolfcrus de salmanneskyrren duos agros ibi
dem sitos S. C. tradidit. vnum do sc. alterum de fratre suo perhtoldo cuius fuit 
eo videlicet ut ipse dum uixcrit habeat. et singulis annis in quibus fructiflcant 
quatuor nummos confratribus inde soluat. post ejus decessum fllii sui Gebehardus et 
Hainricus cadem lege possideant. post quorum obitum in usus confratrum cedant 
Testes. Papo miles de staringen. weeelo de velden. de conciuibus Reinolt. Chvon
rat prantil. Heinrich carpentarius. Wecelo clauiger custodis Heinrich, vocho. Chvon
rat pulsator.

138) Patcat notitie tam presentium quam futurorum quod Gebeno miles de 
muren in extremis predium suum Eginhusen situm sancto Castulo tradidit quod per 
manus fratrum suorum chvonradi concanonici nostri et pcrhtoldi laici super altare 
prcdicti M. presente comité et permitiente delegauit pro remedio anime sue et 
patris et matris ac fratrum suorum. nec non et omnium parentum ipsius. ea tamen 
conditione vt frater ejus chvonradus doñee uixerit habeat. et oblationem in anni- 
uersario ejus confratribus inde persoluat. post cuius decessum proximus in illa cog- 
natione canonicus dumtaxat eadem lege possideat. Cvm uero tota illa cognatio in 
choro defecerit cellerarius confratrum in sua procurationc habeat. et medietatem 
fructuum in predicta oblaiione expendat. Reliquam autem medietatem ad commu- 
nem prebendam reseruet. Testes. Comes Chvonradus. Fridericus de muren et filii 
ejus. Pero. Frideric. Rvodegcr. Pernger de prukkeperhc. Friderich de husbach. 
Gotfrit qui et perhare. Titmar iudex et frater ejus. Siboto. Titmar de celia. Hein
rich et frater ejus Chvonradus. Chvonrat herscast. Chvonrat de besphendorf. Otto 
de pheterah. Rvodeger. Meinnolt. volrich de uatersdorf. de conciuibus Paltwin. 
Reinolt Heinric. Purcart. Chvonrat. Faber. Otto. Maginso.

139) Agnoscant presentes et futuri quod Geroldus miles dc prisingen ab- 
dicationem fecit agrorum c. pratis S. C. apud perchouen quos corara iuditio licet 
iniustc obtinuerat. et aliquamdiu in potestate sua habuerat. tandem recognoscens 
pcriculum anime sue confratribus cos tradidit ea tamen conditione vt uidelicet com- 
muni prebende deseruiant. Alioquin in usus suos reuocabit. Testes, de prisingen 
Alhart et heinwic et pertolt milites ejus volrich losenabf. et fllius ejus volric. 
Chvonrat miles et abret witsac. Otto de holzen, volrich de vutesdorf. Pabo de A l
bersdorf. Chvonrat castinare. de conciuibus antiquior Hainrich theloncarius. Egil- 
holf cementarius. Heinric anscr. Purcbart sutor.

140) Patcat memoric presen tlum ct fulurorum quod Rvodigerus miles de 
haimoltingen abdicationem fecit prcdioli cuiusdam Warintingen siti quod mater sua 
propter lllii voluntatem sancto Castulo tradidit. qua dcruncta ad nos veniens tradi- 
tionem matris ratam fecit, et addidit agros quosdam cmptitiosis cuin pratis quos 
ibidem babuit. co tarnen pacto vt ipse donec uixerit possideat et quolibet anno in 
fcsto sancti martini X  nummos confratribus inde soluat. post ejus obituui siue here
des habeat siue non in usus confratruin ccdat. Testes. Gerolt miles domini Alhardi 
de prisingen. de militibus comitis. Dietmar de cellc llainric de Wigelhaim. Sibot 
de tolbach. Eberhart scutifer domini Ilaiurici. Richer villicu« de wangen. purchart 
hallar, de familia 8 . C. Chvonrat de vnzchoven. Marchvohart de Gelbrichestorf. 
waltman famulus custodis. Sigehart pulsator. Crislan de prisingen.

141) Sit in notitia omnium quod mathildis de noteingen medietatem vnius 
agri sui perchonen siti super altare S. C. delegauit co scilicet pacto lit ipsa quam- 
diu uixerit habeat. et quolibet anno minimum indc soluat. post cjus obitum in usus 
confratrum cedat. Testes. Dietmar judex, et frater ejus Sibot. Dietric et alran de 
Iloteingen. Rvodegcr de llamernpac. Jlengilpreht. Dietrich de ha&elbach.

142) Patent memorie omnium quod volrich de chinzibach duas areas in 
endem uilla sitas ex agris attinentibus sancto Castillo delegauit eo uidelicet tc- 
norc ut ipse quamdiu uixerit habcat. et per singulos annos in fcstiuitate omnium 
sanctorum HI nummos inde confratribus soluat. Eo ucro defuncto HI filii ejus ct 
due filie eodem iure possidcant. Testes. Dietmar miles, l’abo de nlpherstorf et 
frater ejus Sigchart. De conciuibus. Reiner. Elbewin. Friderich latinus. perhtolt 
vitulus. paltwin pulsator.

143) Patcat memorie cunctorum quod Albertus preco do cmelingen pre- 
riiolum quoddam nozzingen situm super altare sancti Castuli delegauit. quod ui
delicet volricus ex cadem uilla huius ecclesie famulus in manus ejus delegauerat 
ad conseruandum filio suo chvonrado ita dumtaxat si de familia sancti Cnstuli 
uxorcm duceret. Si ucro aliunde sancto C. prcdium in communes usus fratrum 
delegaret sicut et fecit. Testes de militibus comitis Dietmar. Chvonrat pincerna 
Wolfigoz. Reinolt seruus eiusdem Dietmari. Chvonrat sager. de hominibus eccle
sie. Reinolt et Reinhart offitiales. Marchwart do Gelbcrichestorf. ct frater ejus 
volrich. Jvogil et filius ejus Sihfrit.

144) Agnoscant omnes et memoriter teneant quod Wernherus de chugenhuscn 
cum V flliis suis quorum ista sunt nomina Otto. Ernest. Ratolf. Frideric. Chvon
rat. abdicationem fecit predii nostri Rickozstorf siti super quo mouerat queri- 
moniam. asserens licet falso ita huic ecclesie traditum esse quod semper próxi
mas hcres Manegoldi qui ipsum tradidit iure agriculture possideret. ct singulis 
annis III  solidos inde confratribus solueret. Testes, abdlcationis patris de mili
tibus comitis. Dietmar. Ilainrich et filius cjus Chvonrat. Gcbolf de altembwch. 
perhtolt latinus seruus domini Dietmari. Ilainrich de muren, llainricus seruus do
mini Ilainrici de tvolbach. * ) Sifrit pulsator. Chvonrat filius Sibotonis. Teste«

1) Also damals noch Herrn von Tulbach. Vergl. die folgende Nummer HO, wo von 
seinem Zuge (nach Orient?) die Rede ist; so wie von seinem levir Conrad. Der 
Zug ging wahrscheinlich in Begleitung Alberta von Brukberg (cf. Nro. 116) contra 
pagano*.

abdications fllioram. Chvono miles de ridingen. Egen. Chvonrat. Ecchart de nieder- 
incban. Artwich de kugcnhuscn. Alberth de hvrenchaim. Regenher. Eppo. Richer 
de pisenperge. Hainrich vertinch.

145) Notum sit omnibus quod mulier quedam de vtingen Herrat nomine 
medietatem prati unius ibidem siti sancto Castulo tradidit pro remedio anime sue 
atque mariti sui Gebehardi. Testes. Gotscalch cellerarius comitis et Rehinhalrn 
carpen tari us ejus, de conciuibus Hainrich carpentarius. Sifirit fllius Jute. Hainric 
air richildis. Hainrich.

146) Agnoscant presentes et futuri quod Hainricus de toelbach agrum 
quendam prope Ambram situm qui vulgariter pieunt uocatur et ortum et tria man- 
cipia quorum hec sunt nomina. Hainric. Chvonrat. MehtiH in manum dictmari mili
tia delegauit sancto Castulo si ipse de expeditione non redierit tradenda. eo tamen 
pacto ut de agro et orto L. denari in anniuersario ipsius confratribus persoluan- 
tur. et si Chvonradus- leuir ejus aut fllii sui redimere uoluerint predium ejusdem 
redditus dent ecclesiae Mancipia uero consuetum censum V  scilicet denarios sin
gulis annis in usum oonfratrum persoluant. Testes, de militibus comitis. Dietmar 
et frater ejus Siboto. Hainrich. Otto de pheterach. Hainric de perchouen. Albreth 
preco. et Wolfcoz.

147) Notum sit cunctis quod Waltmannus famulus custodis aream suam 
et domom in ea sitam diraidiam sancto Castulo tradidit hoc scilicet pacto ut ipse 
et fllius suus chvonradus donee uixerint habcant. deinde in osus JYatrum cedant. 
Testes. Otto frater predicti Waltmanni. Richolf et Rcginolt frater ejus. Sigehart 
pulsador.

148) Sit in notitia omnium quodAlbero nobilis de prucperch cum iter contra 
paganos *) inciperet. vineain suam Gannolstorf ad redditus suos pertinentem cum 
filio suo Alberone sancto Castulo tradidit eo videlicet pacto ut ipse quousque 
uixerit habeat. post ejus obituin usui fratrum deseruiat. prius enim earn etiam 
nobis tradiderat sed cum hac exceptione nt si uellet cum predio V  solid, red- 
dente redimeret. Testes secunde traditionis. tyvopreht lupus. Eberhart de Gammols- 
torf. de militibus ipsius alberonig. hunberht. Altman. Friderich. Chvonrat. Gotefrit.

149) Agnoscant omnes quod Walther et Jnma mater ejus ortum et casam 
suam dimidiam sancto Castulo tradiderunt. Ea uidelicet conditione ut ipsi donee 
uixerint habcant. post amborum decessum in usus fratrum cedant. Testes, perh- 
tolt maritus Jmme ejusdem. Hainrich carpentarius. Hainric stcmpo. Hainrich perna. 
Rvopreht triturator. Aribo. Hainric Albret. Serui Ilainrici confratris nostri.

150) Patcat iiotitie omnium quod volrich Erl ah prediolum suum in pre- 
dicto loco situm sancto Castulo tradidit eo scilicet pacto ut post mortem suam 
duo fllii ejus qui nunc sunt de familia sancti Castuli. volrich videlicet et pernhart 
donee uixerint habeant et singulis annis in festo sancti michaelis X II denarios 
in usum confratrum persoluant. Testes. Albero de strubingen. Siboto seruus co
mitis qui ante Marquardi de altorf Seurit. fllius Scuridi. pald-.vin fllius Azile.

1) Vergl. Note zu Nro. 144. ,
Abhandlung, der h. Cl. d> Ak. d. Wiss. Ill, Bd. Abth. I.

Chvonrat filias Mehtildis. post eonxm aero decessam fratres quod nolaerint indo 
disponant.

151) Xotum sit omnibus quod Dainricus de frimespach prediolum quod- 
dam ibidem situm tria iugcra agri et duo prata per manum Mehtildis uxoria sue 
sancto C. tradidit. ita scilicet ut ipsa quamdiu uixerit possideat et singulis annis 
in festo sancti michaelis 111 denarios inde soluat post ejus obitum in usus fratrum 
cedat. Testes. Chvonrat de vmchouen. Marcwart de Gelbricliestorf. Richart de
....................Gotescalch de frimespach. perhtolt uillicus de Oberndorf. Sibot et
Dietmar serui pernhardi custodis. Uainric. Tacho, clauiger magistri Wernhardi. 
Gerunc junior.

158) Patent omnibus quod quedara domina nomine Alhaidis arcam suam 
Ergoltingen sitam pro remedio anime sue et domini tiainrici de haidofingen con- 
fratris nostri sancto C. delegauit. hoc pacto ut ipse quamdiu uiuit habeat et V  
nummos annuatim inde soluat. post mortem ucro eius in anniuersario predicti 
domini Ilainrici vrna uini inde soluatur. facta est autem hoc traditio presentibus 
et consentientibus ejus genero Eberhart de giselingen et uxore ejus mahtilde. 
Testes idem Ebcrhardus. Albertus priuignus delegatricis. Uainricus miles et ciuis 
noster et frater ejus Chvonrat. Wicnmn miles. Ilicher hesse. Chvonrat filius Er- 
bordi editui.

153) Sciendum quod Chvonradus plebanus de sandolshusen prcdium quod 
habuit Rechpach pro salute anime sue sano.o Castulo delegauit hoc pacto ut in 
usum luminis in dormitorio fratruni perpetuo seruiat et nos eo tempore duo ta
lent» currentis monctc sibi accoraodauimus quod se promisit redditurura. Testes 
tradltionis sunt hii. Chvonrat * )  comes, et advocatus noster milites ejus Dietmar 
judex. Dietmar de celle. Chvonrat pincerna et frater ejus Uainric. et seruiens 
ipsius Richer. Rvodiger haka. Wichman hane. perhtolt de muren. Chvonrat filius 
domine Chunigundis. Hainrich de druchpach. Cvonrat filius fratris llerbordi. Hain- 
rich giher.

154) Dietmar miles et conciuis noster cum esset in extremis pro remedio 
anime sue tradidit sancto C. prediolum suum in uilla pruel situm. vt inde singu
lis annis in anniuersario ipsius urna uini fratribus hums ecclesie persoluatur. 
facta est autem hec traditio consentientibus et conflrmantibus duobus filiis iam 
dicti dietmari. Ilainrico scilicct et dietmaro. vxore quoque ipsius halhaide. Testes 
de militibus comitis. Siboto. perhtolt. Chvonrat. Rvodiger. hacho. Wichman. han. 
herbort de altenburch. Chvonrat filius Chunigunt.

155) Sciant presentes et futuri quod bainricus quidam miles et conciuis 
noster anime sue pie consulcns cura esset in extremis tradidit ad altare sancti 
Castuli per manum fratris sui Chvonradi prcdium suum in gadmen situm et hoc 
cum quatuor uaccis ibi perpetuo locatis. tali adiuncta conditione ut iïater ipsius 
Rvodiger qui et canonicus noster tempore sue uite ipsum predium cura uaccis 
possideat. et annuatim in anniuersario iam dicti Uainrici oblationem fratribus huius 
ecclesie inde persoluat et tam ipse quain quilibet alim in ipso predio sibi suc-

1) Vergl. Nro. 84, 121, 12», 138, 164, 187, 173.
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cedens quatuor uaccas ibi relinquere tenetur. post mortem uero prefati Rvodigeri 
idem predium vni fratrum debetur.

156) Tradidit etiam predictus llainricus beato Castulo X I mancipia in ea- 
dem bora. Qvorum hec sunt nomina, perhta et soror ejus. Diemut et due fllie 
Diemudis. Alhart et Wirat et quinqué liberi Wiradis. Gerwic. Albret. Richer. 
Chvonrat. Diemut et|liberi predicte halhaidis. Chvonrat et Juta. Ilabuit autem se- 
pedictus llainricus flliam Alhaidem que abdicationem fecit et istorum mancipiorutn 
et iam dicti predii. Testes utriusquc traditionis sunt hit. de militibus comitis. 
Siboto. Perhtolt. Rvodigcr. liazzo. wiheman. han. et Chvonrat. Ilainrich quoque 
de altemburch et herbort. De conciuibus nostris. Rvodolf. Uainric thelonarius. 
Hainric stuchelpart. Ilainrich urunt. Sefrit. paldwin fllius dorenchardi. Paldwin 
carpentarius et frater ejus hainric. Reinart et fllius ejus Purchart. Otto inuia. 
stempo. Ilainrich gansel. tvchel. Pozan, harbo. pacho. Arnolt piscator. et frater 
ejus Chvonrat. Villicus noster. Sibot rumpel et Sibot custodis seruiens. Volrich 
pader et alii quam plures.

»  t

157} Notum sit omnibus quod quidam Harelip de Wangen cum duobus 
liberis eius abdicationem fecit predii nostri tutenchouen siti et ob hoc a nobis 
accepit agrvm iuxta uillam stroge situm et habentem plusquam duo iugera. Testes, 
de militibus comitis. Siboto. perhtolt. Rvdiger. Chvonrat. Wichman. herbort de altem- 
pure, de conciuibus. Paltwin carpentarius. Reinolt camerarius Chunigundis fllius 
chvonrat. ,

158) Magister Wernhardus agens in extremis quatuor talenta pro quibus 
habuit domum ecclesie nostre obligatam pro remedio anime sue donauit. Sed 
dominus perhtoldus concanonicus noster ipsam domum apud confratres obtinuit ut 
predicta quatuor talenta solueret illis quibus erant destinata tali adiuncta condi- 
tione ut ipse quando uoluerit siue etiam in extremis eandem summam et non ul- 
terius de ipsa domo cui uoluerit disponat.

159) Dominus Chvonradus confrater noster et frater ejus dominus perh
toldus de muren ' )  parantes ire in expeditionem transmarinam predium suum in 
uilla slate situm ecclesie sancti Castuli obligauerunt pro V I libris ratisponensium 
vt indc annuatim in anniucrsario auunculi sui domini Chvonradi custodis fratribus 
huiys ecclesie oblatio persoluatur. Testes. Sifrit de hures et frater ejus chvonrat. 
Chvonrat pincerna et afTinis eius perhnart. vlrich pozan, prun sutor. Chvonrat 
fllius chunigundis. Chvonrat tuchel. Sibot seruiens custodis. vlric fllius pachonis. 
pernger factor sellarum. perhnart fllius perhnardi liberi.

160) Domina halhaidis mulier religiosa aream suam Ergoltingcn sitam per 
manum legatarii domini volricl parochiani de gisenhusen sancto C. tradidit ut an
nuatim in anniucrsario domini Ilainrici confratris nostri de haindolflngen vrna 
vini fratribus inde soluatur. Testes. Eberbart de . . . . Sibot de tolbac. 
perhtolt de muren. Rvodiger hacho. Elbiwin preco. Ilainrich trutsun. Chvonrat 
fllius cunigandis. Paldwin carpentarius. Chvonrat fllius editui. Eberhart quondam 
seruiens Hainrici militis. Ilainrich fogcl. villicus de perchouen. Adhelo de per- 
chouen. villicus de tal. villicus de appastorf. villicus de tutenchouen.
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161) Sciat omnis etas quod sefridus in perchonen et frater suns Rvobertus 
quoddam pratum in tal pro tribus solidis nobis obligauerunt. ita at ad obiationem 
fratrum seruiat et infra VI annos non redimatur. '

Jdem quoque fratres predium suum in perchouen situm beato C. dele- 
gauerunt vt annuatiru V  nummi inde persoluantur. Cvius rei testes sunt hii. 
Marqwart villicus in perchouen. Herman, pero. Rvodier. Uainrich. Rvdier. Otto. 
Eberhart. Wcrnher. Marqwart de ruote. Chvonrat. Chvoraer.

162) Dominus pernhardus de slhvinne noster quondam concanonicus re- 
nuntiauit possessioni cuiusdam predii siti in loco qui dicitur gozolstorf quod etiara 
eius parentes quondam sancto Castulo dederunt. hoc pacto ut ipse pernhardus 
tempore uite sue illud possideret et postea in usus fratrum ipsius ecclesie ce
rt eret.

Eadcm hora etiam talento quod sibi predicti fratres annuatim soluere de- 
bebant. et pro utraque abdicatione aocepit a nobis IX  talenta et dimidium. Testes, 
llaidcnrich de schalchdorf. Chvonrat pincerna et nffinis eius pernhard. Otto in 
via et afflnis eius Hainrich. voirie ocellus. Uainrich vriwent. Hainrich thelone- 
arius. Albret fllius alberti. Reinolt camcrarius. Dvrenchart. Chvonrat de stctpach 
et duo Ebrohardi de ipsa uilla.

163) Dominus volricus parrochianus de Rudolshusen et confrater noster 
dato pignore pro talento obtinuit quod soror ejus domina perbta et duo fratres 
eius. Otto et pernhart abdicauerunt hospitio et aree que sibi uendicabant et que 
iam dictus volricus sub nomine istius ecclesie tunc in possessione habuit. Testes. 
Chvonrat de tolbach. Chvonrat pincerna. Pero de walde. Chvonrat de appatingen. 
Hainrich blanche de perchouen. Sigehart uillicus de appastorf. Marchwart villi
cus de perchouen. Sifrit de erlebach. Chvonrat de prisingen qui et galster. ' )  
Chvonrat de prisingen qui et custos granarii.

164) Dominus Siboto miles de tolbach iter arripiens in expeditionem trans- 
marin nm curiam tsuam in predicta uilla sitam quam XXX  annos sine contradic- 
tione possederat per manum domini sui chvonradi comitis sancto C. tradidit. hoc 
pacto ut dominus perhtoldus de mvren nepos eius ipsam habcat tempore uite sue 
tantum. Si uero nec idem perhtoldus de expeditione redierit hainric purger pre- 
dictam curiam possideat tantum in uita sua. et hoc nomine ecclesie nostre et uter- 
que predictorum cam habeat. in anniuersario prcdicti domini Sibotonis darc dc- 
bebit fratribus obiationem annuatim. dans cuilibet fratrum duos cascos pro ob- 
sonio et insuper L1I denarios saeerdotibus. post mortem aero iamdicti pcrhtoldi 
et burgensis de consilio fratrum constituatur frater qui totum fructum eiusdem 
predii det fratribus in anniuersario domini Sibotonis. ita ut prepositus ecclesie 
nullum ius habeat in ipsum predium nec instituât nec destituât ibi colonos, nec 
stiuras accipiat. Testes, prefatus comes chvonradus. Ratolt de chager. et cognatus 
ejus. Arnolt de hergoltingenhusen. Eberhart de gannolstorf. Frideric de muren, 
frideric de huspach. et frater eius. Rapot de hominibus comitis Chvonrat. pincerna 
et affinis ejus perhnart. perhtolt de muren. Rvodeger hacha. Trutsun. Rvodiger ma
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rescalcus. Meinolt de tolbach miles, et alias meinolt de tolbach. Dvo filii domini 
chvonradi de tolbach et priuignus eius Rvodiger de celle. Chvonrat de Egenhusen. 
Chvonrat faber. Rahewin de oterbach. Gotscaleh pincerna. Chvnrat de chemenaten. 
Ilainrich purger. Magister Rehinhart. Alber filius chunze. Chvonrat de cranwichU. 
et frater ejus pernhart. pernhart über et filius eius pernhart volrich drumel. Ilain- 
ric filius mainsonis. stuchelbart. Orttwin. purchart. Chvonrat tuchcl. Ottoinuia. Eber- 
hart offitiatus ueteris iudicis. paldwin carpcntarius. Sefrit pader. Chvonrat pontifex. 
vlric pover. et frater eius Eberhart, volric de tolbac et alii quamplures.

165) Dominos Chvonradus de muren eadem hora et sub cisdera testibus 
dedit ecclesie nostre curiam suam slat sitam et tunc temporis nobis pro V I libris 
obligatam. vt dominus perhtoldus frater ejus si de expeditione redeat earn si uo- 
lucrit pro predicta summa redemptam in uita sua habeat. tantum, et postea in posses
sionem ecclesie nostre cedat. vt inde in anniuersario prefati chvonradi oblatio fra- 
tribus tribuatur.

166) Dominus volricus confrater noster qui et plebanus in rudolshusen et 
duo fratres ejus Otto scilicet et pernhart dederunt sancto C. duo predia vnum situra 
pheterach. et aliud brûle, vt soror eorum domina perhta * ) habeat illa dam aixerit. 
postea in usum fratrum cedant. Testes, qui et supra de traditione domini Si- 
botonis.

167) Albero de sliwinne homo libere conditionis et quondam comes 2)  ad pe- 
ticionem fratris sui pernhardi tradidit sancto Castulo predium situm gozolstorf 
quod et parentes ejus quondam dederant. et ipso Albero ius aduocatie in codem 
predio recepit in benellcio a comité nostro Chvonrado vt ipse tantum et filius ejus 
post eum habeat. Testes. Chvonradus cornes noster. pernhardus comes de grunin- 
perch. Volricus frater domini Grimoldi de stain. Albero de luterchouen. trutlip de 
Ergoltingen. perhenger de schoinburch. lvdwic eadem uilla. Eberhart de gan- 
nolstorf. Eberhart iudex noster. Chvonrat pincerna. Karolus de Ergoltingen. Fri- 
deric de vnzecoven. pernger factor sellarum. Uainric pastor. Chvonrat tuchel. 
Rvodiger filius gallj. Dietmar filius dietmari. Volrich.

168) Sciât omnis etas quod predium Giqilingen situm apud homines do
mini Volrici iudicis de valchenperch obtinuimus hoc pacto vt quatuor homines 
tempo re uite sue habeant. scilicet. Chvonrat halcha. Gisil. Mergart. et annuatim 
in festo beati michaelis V  nammos fratribus inde persoluant. Testes, prefatu« 
volricus. Lvdwic iudex. Eberhart de werde. Haime de Uaselpach et frater ejus 
Alber. Eberhart iudex de turteluelt. Chvonrat pincerna de moscburc. Rvdiger 
hacha. Chvonrat de lochchirchen. Frideric sappe. Liutpolt de Gisilingen et frater 
ejus albret et hainrich. Sigehart de appastorf. Hartwic de muchen. walchvon et 
Dietrich et friderich de tutenchoven. Luther de zainchouen. Hoc predium et alia 
que secuntur recuperata sunt labore fratris nostri perhtoldi ad usum ecclesie 
nostre. Jtem in uilla nozingen duos agros obtinuimus. vnus eorum situs est apud 
semitam Ehningarensium. alius ad huschircher stige. Testes. Eberhart iudex de 
turteluelt. Chvonrat pincerna. Rvodiger hacha. Wiçhman han. Alram et chvonrat
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et Albret de nozingen. paid win hase et filius ejas karolus de werde et filius 
ejus liutpolt de Gisilingen. et frater ejus de perchaim. Hainric et Hainrich.

169) Aidenrich de chalchedorf habuit nomine huius ecclesie dimidinm 
hubam in lengental iure agriculture, post hoc ipse mediam partem bube nostre 
parti conterminam et adiacentem sanctd Castulo pro remedio anime sue in pre
dicta uilla tradidit. et boc per manum delegatoria scilicet Alberonis de strubingen 
hac adiuncta condicione vt postquam predict» huba fucrit cxculta media pars red- 
dituuin inde annuatim prouenientium filio eiusdem llaidcnrici singulis annis sol- 
uatur. uidelicet Rudigero tune scolari et non alij. Testes, filius eiusdem Haiden- 
rici volrich. jamdictus Alber de strubingen. Chvonrat pincerna et seruiens ejus, 
pernhart. perbtolt de Murern. Rvodeger bache. Wichman lian. - Sifrit de pergen. 
et affinis ejus Rvodeger de chrewel de jnchouen. Otto carpentarius. pernger scl- 
laior. villicus de Appastorf.

Tres fllii confratris nostri Ottonis. scilicet Rvodiger. Otto et mercator quod- 
dam predium nostrum rechpach situm iniuste sibi uendicabant. eo quod a parenti- 
bus iam dicti Ottonis ecclesie nostre ftierit collatum. postea tarnen eidem predio 
abdicauerunt vt mercatori fratri eorum tune scolari Area parua quam Richerus 
hesse babuerat ad tempus uite sue concedereraus. vnde ipse annuatim in festo 
sancti Castuli nummum soluat. Testes: Eberhart iudex comitis et seruiens ejus 
Rvdiger. Chvnrat pincerna, vlrich loter. Meinprcht caupo. Ilainric seruiens fratris 
nostri Chvonradi.

170) Nottim sit quod cum omnis cognatio Uainrici fllii mainsonia X V  de
nari os annuatim in usus fratrum soluere tnneatur p re fatua Uainricus dato quodam 
agro beato C. obtinuit apud fratres ut ipse solus a predicta lege 6ue cognationis 
sit exemptus. ita vt tantum V nummos officio ipsorum fratrum annuatim persoluat. 
Testes: Eberhart iudex. Chvonrat pincerna. Gotsralch pincerna. Ilainrich de w il-
Jaim. Paldwin filius durechardi vlrich ocellus. Reinnart officialis noster.

0

171) Dominus Chvonradus huius ecclesie prepositus suagam in loco qui 
dicituc widach apud fratres huius ecclesie tali conditione personaliter impetrauit 
ut uaccas illi suage sufflcientes ibi locaret. et eam tempore uite sue possideret 
et postea in usum ipsorum fratrum rediret. et ut tale pactum suum robur obtineat 
emnes uaceas in predicto loco locatas fratribus- tradidit. Testes: dominus volricus 
sacerdos in gisenhusen. dominus vlscalcus sacerdos de Ekelhouen. dominus Otto 
sacerdos de Gvzelchusen. pernhart über. Eberhart de Gannolstorf. Rvdiger hache. 
Rvodolf mercator et gener ejus hainric. paldwin mercator. vlrich maritus hilcardis. 
Rumpel tabernarius.

172) Notum sit omnibus Christi fidelibus qualiter Uainricus de evi- 
vilt frisingensis ecclesie canonicus hvobam quandam in purrin sitam quam diu 
laicalis manus occupauerat sed studio chvonradi prepositi V I talentis redempta 
est. pro eisdern V I talentis a manu predicti prepositi in pignus accepit et eadem 
V I talenta cognato suo llainrico moseburgensi canonico post uitam suam desti- 
nauit. tali videlicet conditione vt quamdiu alter uter eorum uiuat predictam huo- 
bem sine seruitio teneat post uero in die palmarum oblationem canonicis sancti 
castuli possessor ejus persoluat. facta sunt hec anno dominice inenrnacionis 
M.C.XC.VII1I. in die sancti Mathie apostoli in capitulo mosburgeoui presentihus

et consentientibus omnibus sancti Castuli canonicis. Quorum nomina sunt hec. 
Wolferus decanus. Chvonradus. Otto. Chvonradus murere. herbort. Rvodier. perh- 
toll. Eberhart. Mehingos. liainric. Eberhart. Ilainrich. liartilip. perhtolt. Alhun. 
Otto. Ch von rat. .

173) No tum sit omnibus quod Viricus miles de vartesdorf quedam prcdia 
benti Castuli. quasi hereditario iure sibi uendicauerat. videlicet euriam unam in 
Westerndorf sitam et aliam Scalchenperge et duos mansos in harinpach et pratum 
quod uulgo stuche dicitur que omnia patruus illius pernhardus huius ecclesie 
quondam custos. sed eiusdem ecclesie nomine possederat. Mediante igitur co
mité et aduocato nostro domino Chvonrado prefatus viricus abdicauit omnibus pre- 
dictis prediis aeceptis a nobis V II talentis. Abdicauit etiam hominibus istis videlicet 
Chunegundi et liberis suis Agathe et liberis suis Jvniori Chunegundi et liberis 
suis Gedrudi de tuolbac et liberis suis et ejus sorori diemuodi. Testes, predic
tus comes Ilainrich de druepach. Eberhart de gammolstorf. Alber de taufchirchen. 
Otto de uaterstorf. Chvonrat de Verbach. Chvonrat de aepatingen. Herbort de 
mvonster et frater eius. Jtem milites comitis. Eberhart de tuoeteluelt. Chvonrat 
pincerna et affinis eius perhnart et seruiens illius pernliart. Rvdier hakke. Gebe
hart de tahulbach. et frater eius volrlch. Chvonrat faber. Kvodolf de dorfen et 
filius eius. Jtem gener eius Ilainrich.
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174) Notum sit omnibus quod heberhardus de turteluelt miles domini co
mitis et aduocati nostri predium suum situm in pibelspach pro remedio anime 
matris sue mathildis sancto castulo tradidit per manum legatarii domini Eberhard! 
de Gamnolstorf tali uidelicet pacto ut ipse tempore uite sue nomine huius ec-' 
clesie illud possidcat et annuatim in anniuersario prefate matris sue mathildis 
oblationem fratribus inde persoluat. post uitam uero suam iam dictum predium ad 
oblationem fratrum que tercias pañis dicitur cedere debebit ut dispensator eius
dem tertii panis similiter inde in omni anniuersario prefate matris sue oblationem 
fratribus soluat et cetera de ipso predio peruenientia in usus fratrum reseruet. 
Testes: perhtolt de sibostorf. Hwerwart auunculus predict! Eberhardi. liainric de 
wachelchouen. »verwart et frater ejus de awenchouen. Chvonrat de indingin. virio 
de ridigin. Eberbart de gannolstorf. de militibus comitis predictus Eberhard de 
turteluelt. Chvonrat pincerna, wolfram de obernhusen. liainric de wilhaim. Fride- 
rich de luse. Gotscalc pincerna, perhtolt de muren. -Hartman de pefendorf. Chvon
rat de chemen&ten. Gcbehart de selnhaim. de ciuibus nostris. Rvodolf de dorfeu. 
et gener ejus Uainric et paldwin filius durenchardi. Juuenis albcrtus. Trutsun. 
Jtem seruientes predict! traditoris. Hainrich. Otto. Chvonrat piscator. Ilainrich.

175) Molendinum nostrum incistorf situm Ilainrico de Helinstorf adhuc 
aJolcscenti tali pacto concessimus ut ipse illud tempore uite sue tantummodo pos- 
sidens debitum inde seruitium annuatim persoluat ad placita prepositi nostri ue- 
nire non pretermittat. pannos quos meruerit reddat. villico nostro incistorf dua 
uasa frugum singulis annis gratis molere debebit. Alias flruges prefati ul 11 ici ad 
eum perlatas sine dilatione pro consueta merccde molere tenetur quolibet etlam alio 
iure coloni nostri constringitur. post mortem uero suam ad nullum heredem suum 
pertinebit predictum molendinum sed libere cedet in fratrum potestatem et vt tale 
pactum suum robur obtineat prefatus juuenis cum fratre suo perhtoldo predium 
suum Inter marschirchen in manum domini altmanni de zauinchlrcben delegauit.
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vt si forte pactum so um irritum fecerit. ipsum predium pro X  talentls sit obliga
tem fratribus. Testes, predictus Altman de zauichirchen. perhtolt de helmes- 
torf. Chvonrat de appatingen. de militibus comitis nostri. Eberhart de turteluelt. 
Chvonrat pincerna. Gotscalch pincerna. Wicman Gallus. Witigo faber. Trutsun. 
Beinhart oflicialis noster. et gener ejus de perchouen. Arnolt piscator. perhtolt 
seruiens de cranwinchil.

176) Chvonrat chobez qui et seruiens domini Qeinrici de struzdorf tradidit 
sancto C. Aream suam et domum curie domini nostri prepositi adiaccntem et con- 
tcrminam ut ipse illam tempore uite sue habeat et V  nummos inde persoluat an- 
nuatim postea in usus fratrum cedant. Testes. Chvonrat pincerna et seruiens 
ejus pcrhnnrrt. Reinolt cubicularios noster. Walchvon curuus edituus.

177) Notum sit omnibus ad quod scriptum istud peruenerit tarn prcsentibus 
quam futuris quod Chvonradus moscburgensis prepositus vir industrias, homo lit- 
teratus et facundus tercium panem quem oblationem dicimus feliciter inchoauerit. 
per ipsum enim qvibusdam redditibus datis iain dicta oblatio feliciter supersit ex
ordium congruum ergo uisum est et ab ipso preposito cum uniuersitate fratrum 
suorum prouide est constitutum et ilituris temporibus firmiter obseruandum vt sin
gulis annis ad memoriam ciusdem prepositi et ad recordacionem eiusdem facti 
de cadem oblatione seruitium fratribus persoluatur. hoc autem seruitium quamdiu 
prepositus erit in corpore in festiuitate beati Oswaldi persoluetur. cvm uero iam 
dictus prepositus in fata concesserit. iam dictum seruitium in die eius anniuer- 
sario fratribus ministrabitur. Qnicunque autem statutum infringere uoluerit. vel 
euacuare attentauerit sit anathema maranata. et a consortio ciuium supernorum 
semper alienus existat. Reditus autem per quos sepcdicta oblatio sumpsit initium 
hi sunt. Ecclesia richerstorf pleno iure cum sibi attinentibus. Ecclesia Gebistorf 
cum sibi attinentibus. Ecclesia sibolstorf plena iure cum sibi attinentibus. Deci- 
matio in Ambere. decimatio in chastorf. decimatio Schakenhouen. dccimatio Iler- 
golstorf. Ilvob» in althaim. Hvoba in staringen. Predium in richorstorf. Hvoba 
in appatstorf. benefltium Straze. benefitium lanthartstorf. prediolum in nntenhusen.